
Uchwała Nr 284/XLI/2021

Rady Gminy Mniów

z dnia 26 listopada 2021 roku

 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2022 roku Powiatowi Kieleckiemu. 

Na  podstawie  art.  10  ust.  2  oraz  art.  18  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.

o  samorządzie  gminnym  (j.t.  Dz.  U.  z  2021  r.  poz.  1372,  ze  zm.)  oraz  art.  216  ust.  2

pkt  5  i  art.  220  ust.  1  i  2  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  roku  o  finansach  publicznych  

(j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy Mniów uchwala, co następuje:

§ 1

Udziela się w 2022 roku z budżetu Gminy Mniów pomocy finansowej Powiatowi Kieleckiemu w 
kwocie 83.416,00 zł (słownie: osiemdziesiąt trzy tysiące czterysta szesnaście złotych 00/100) z 
przeznaczeniem na realizację zadania:

"Przebudowa drogi powiatowej nr 0469T wraz z budową chodnika przez wieś Malmurzyn, Piaski, 
Stachura wraz z przebudową skrzyżowania z drogą powiatową 0488T- etap II przebudowa 
skrzyżowania" – kwota 83.416,00 zł.

§ 2

Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej,
ze środków budżetu gminy na 2022 rok.

§ 3

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków
określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Mniów a Powiatem Kieleckim.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów.

§ 5

Traci moc uchwała nr 237/XXXIII/2021 Rady Gminy Mniów z dnia 28 maja 2021 roku w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej w 2021 roku Powiatowi Kieleckiemu.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gminy, 

związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie 

wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym 

pomocy finansowej.

Stosownie do art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są 

przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na 

pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną 

odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Pomoc 

finansowa udzielana jest w formie dotacji celowej, a podstawą udzielenia tej pomocy zgodnie 

z art. 220 ust. 1 i 2 w/w ustawy jest umowa.


